проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________                                                                                    №_________

О мерах по реализации в 2015 году

постановления Правительства

Российской Федерации

от 27.12.2014 № 1585

В целях реализации постановления Правительства Российской

Федерации от 27.12.2014 № 1585 «Об утверждении Правил предоставления

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на реализацию отдельных мероприятий

государственной программы Российской Федерации «Развитие

здравоохранения» (далее – постановление Правительства Российской

Федерации) Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Одобрить проект соглашения о предоставлении субсидии

из федерального бюджета бюджету Санкт-Петербурга на реализацию

отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации

«Развитие здравоохранения» (далее – соглашение), согласно приложению.

2. Установить, что уполномоченным исполнительным органом

государственной власти Санкт-Петербурга по реализации постановления

Правительства Российской Федерации, за исключением подписания

соглашения, является Комитет по здравоохранению.

3. Контроль за выполнением постановления возложить

на вице-губернатора Санкт-Петербурга Казанскую О.А.

      Губернатор

Санкт-Петербурга                                       Г.С. Полтавченко

Согласовано:

Заместитель председателя

Комитета по здравоохранению                                                                         Т.Н. Засухина

Заместитель председателя

Комитета по здравоохранению                                                                           К.С. Клюковкин

Начальник Управления по организации

медицинской помощи взрослому населению,

медицинской реабилитации

и санаторно-курортному лечению                                                                     Я.С. Кабушка

Главный бухгалтер                                                                                                Н.А. Богданова

Начальник отдела экономики

и перспективного планирования                                                                         Е.Ю. Тарасова

Начальник отдела по организации

амбулаторной медицинской помощи                                                                  Л.В. Соловьева

Исп. Пономарева С.И.

314-47-57